1

2025年 8月 18日

各 位

会 社 名 株式会社 Birdman

代 表 者 名 代表取締役社長  吉川  元宏

（コード番号：7063 東証グロース）

問 合 せ先 MX 事業本部本部長兼 IR 担当   服部 裕一郎

（TEL 03－6865－1322）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 8 月 15 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動について決議致しま

したのでお知らせいたします。なお、決議がなされた時刻が、当日適時開示可能な登録可能時間である 19時を

経過したことから、適時開示が本日となったものであります。

記

１. 代表取締役の異動について

（１） 異動の理由

当社は、2025 年 8 月 15 日開催の取締役会において、2026 年６月期の黒字化に向けて、当社の体制

見直しを行うべきであるとの提案に伴い、代表取締役社長である安陪信の代表取締役職を解き、それに

伴い取締役の吉川元宏を代表取締役社長として選任する旨の決議を行いました。

2025 年 6 月 24 日、ネクスタ匿名組合による第 8 回新株予約権の大量行使により、純資産基準を充た

す見込となりましたが、未だ収益確保の状況には至っておりません。今後、上場維持基準（純資産基準）

の充足を継続するとともに、早期の収益基盤の構築実現には、経営体制を一新し、2026 年６月期末での

黒字化に向けて体制強化を図るべきであるとの意見に賛同が多数となったことから、代表取締役社長で

ある安陪信より代表取締役の辞任の意向が表明され、それに伴い今後の早期の立て直しに向けて、取

締役である吉川元宏を代表取締役社長として選任する旨の決議がなされたものであります。

（２） 異動の内容（2025年 8月 15日付）

氏名 新役職 現役職

安陪    信 取 締 役 代表取締役社長

吉川   元宏 代表取締役社長 取 締 役

（３） 新任代表取締役社長の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

所有す

る当社

株式の

数（株）

吉川
よしかわ

 元宏
もとひろ

（1977年 6月 17日）

2003年 4月 （株）クリスタル入社

2009年 8月 （株）ペガソス・エクストラ 代表取締役（現任）
―

2

2014年 9月 （株）コスモアールエス 代表取締役（現任）

2020年 4月 （株）ペガサス 代表取締役（現任）

2021年 4月 五洋インテックス（株） 代表取締役社長

2022年 3月 （株）海帆 取締役

2022年 7月 （株）海帆 代表取締役福社長

2022年 7月 （株）SSS 取締役（現任）

2022年 8月 （株）海帆 代表取締役社長

2024年 1月 （株）海帆 取締役（現任）

2024年 6月 当社顧問就任

2024年 9月 当社取締役就任（現任）

（４） 就任日

2025年 8月 15日

以上